nobis, qui vincula et carceres
sustinemus, amicum christianumque auditorium: tunc haud
dubitamus, quin nostras rationes et argumenta authorirate verbi
divini simus stabilituri, ac vestras plane subversuri. Hactenus
praejudico injuste gravamur; nec mirum, cum una pars litigantium
judex alterius parris constituatur. Quapropter ad verbum Dei,
tanquam unicum et solum competentem in causa religionis judicem,
appellamus. Si (praeter et contra hanc legem Dei) falsa et impia (ut
coepistis) vi et dolo promovere non desistetis, sed fratres vestros
truculenter persequendo pergetis; nos, in tantis periculls constituti,
ad misericordiam Dei confugiemus, qui solus et possit et velit nos a
vestris erroribus incolumes et salvos conservare. Praeterea, ut olim
aliqui ex nobis, pro salute et incolumitate aliquot vestrum apud
magistratum civilem intercessimus; sic et nunc pro omnium
vestrum salute in Christo Jesu apud Patrem coelestem intercedere
non desistemus, ut tandem ad meliorem et sinceriorem mentern
reversi unicum Christum Jesum, quem praecinuerunt prophetae,
praedicaverunt apostoli, quemque omnes pii agnoscunt jam (quoad
humanitatem) sedentem ad dextram Patris in coelis, amplectamini,
et exosculemini; repudiato conficto et ementito illo Christo, ex pane
confecto, quem non solum juvenes, virgines, et senes, verum etiam
oves et bores, pecoraque campi, volucres coeli, et pisces marls,
panem agnoscunt ac sentiunt, et non Deum. Desistite, rogamus
igitur enixe, ulterius oculos piornm perstringere. Verus enim
Christus, quatenus homo, jam amplius sursum ac deorsum per
manus sacerdotum agitari et immolari non potest, Infernum vicit,
peccata vestra in cruce expiavit, mortem destruxit, et jam astra
tenet; quem olim videbitis venientem in nubibus coeli cum
potestate magna et gloria, sempiternisque poenis vos plangetis, nisi
hic poenitentiam falsae et impiae vestrae doctrinae egeritis. Si Deus
autem, pro sua inexhausta bonitate et clementia, per verbum suum
lites istas inter nos et vos componi dignetur, non dubito quin
oculos vestros ita sit aperturus, ut quam horribiliter et impie Dei ac
hominum testimonio et scriptis vos abutimini videatis. Sed si
furioso et excandescenti spiritu vestras partes, citra authoritatem
verbi Dei, defendere velitis, actum est omnino de vestra aeterna
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salute: quod Dominus propter Filium suum unicum avertat!
Cogitate etiam apud vos ipsos an hoc sit piorum ministrorum
ecclesiae officium, vi, metu, et pavore, corda hominum in vestras
partes compellere? Profecto Christus non ignem, non gladium, non
carceres, non vincula, non violentiam, non confiscationem bonorum,
non regineae majestatis terrorem, media organa constituit, quibus
veritas sui verbi mundo promulgaretur: sed miti ac diligenti
prsedicatione evangelii sui mundum ab errore et idololatria converti
pracepit. Vos non Christi sed antichristi armis utimini, quibus
populum invitum ad vestra sacra compellitis; et non volentem et
instructum verbo Dei trahitis. Sed quam malus custos perpetuitatis
sit timor, non ignoratis. Certe qui timet, nisi Dei Spiritu semper
revocetur, odit. Tradite igitur saluberrima praecepta legis et
evangelii populo Dei, ut pro Christi ministris per verbum Christi ab
omnibus agnoscamini. Ideo enim ministri ecclesiae Christi estis
constituti, ut tantum Christi doctrinam populum Dei doceretis, et
non ut novam et a Christo alienam obtruderetis. Quae jam vos in
Ecclesia agitis (si coram aequo judice amicam ac christianam
disputationem non recusaveritis) ex verbo Dei ostendemus — vel a
lege Mosaica mutuata, vel per antichristum et pseudo-ministros in
ecclesiam fuisse introducta, ut hoc brevi tractatu excelsae
parliamenti curiae destinato facile constabit. Scio inter vos esse tam
turgido et iniquo spiritu praedicatores, qui putant nos tantum
inanis, gloriae, superbiae, arrogantiae et famae nostrse, fumo duci;
et ideo velle potius semper male currere, quam admoitos de errore
bene recurrere. Sed hoc Deus novit, quod tantum illius gloriam
nostramque salutem in Christo quaerimus, dicant adversarii
quicquid velint. Meminerint autem nostri adversarii et cogitent,
quanquam apud illos nec pro doctis nec piis hominibus habeamur
(et haud dubie nos ipsos omnis impietatis et peccati apud Deum
quotidie accusamus), tamen homines sumus ratione praediti. Et
quis (nisi insanus) jactura et amissione omnium bonorum suorum,
uxoris, liberorum, libertatis et vitae redimeret famae aut inanis
glorise titulum? Profecto tanti poenitere (ut dicitur) non emeremus.
Igitur illius verbi veritatem nostris bonis omnibus ac vitae ipsi
praeferimus: et si centies moriendum nobis fuetit, (Deo nos
adjuvante) ad idololatriam et impium cultum Dei, quae Dei